[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Шуньгского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  апреля 2021г.  №  11
           д. Шуньга

Об утверждении Перечня мероприятий в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия из бюджета Республики Карелия бюджету Шуньгского сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2020 года № 2528-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию», предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также порядком определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования, постановлением Правительства Республики Карелия от 30 августа 2014 года № 278-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры», постановлением Правительства Республики Карелия от 22 марта 2021 года № 93-П «О распределении на 2021 год субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек», Уставом муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия из бюджета Республики Карелия бюджету Шуньгского сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год
2. Настоящее Перечень вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава  Шуньгского сельского поселения                                          Л.В. Журавлева

Утвержден
Постановлением Шуньгского
сельского поселения от                                                                                                                                         30.04. 2021 года № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
установления мероприятий в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Республики Карелия бюджету Шуньгского сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год

1. Настоящим Перечнем мероприятий в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия из бюджета Республики Карелия бюджету Шуньгского сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической  базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год устанавливаются расходные обязательства муниципального образования «Шуньгского сельского поселения», подлежащие исполнению за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Шуньгского сельского поселения» на условиях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год (далее - субсидия):
- ремонт нежилого помещения в библиотечно-досуговом центре.
2. В соответствии с настоящим Перечнем Администрация Шуньгского сельского поселения является органом, организующим исполнение указанных в пункте 1 настоящего Порядка расходных обязательств, и заключает Соглашение с Министерством культуры  Республики Карелия. (далее - Соглашение).
3.  В соответствии с настоящим Перечнем Администрация Шуньгского сельского поселения направляет средства субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.
 4. Средства субсидии отражаются в составе доходов бюджета Шуньгского сельского поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
5. В качестве финансовой основы для включения в расходную часть бюджета Шуньгского сельского поселения (далее – бюджет поселения) средств субсидии применяются нормативные правовые акты Республики Карелия, Министерства культуры Республики Карелия.
6. Полученные средства субсидии расходуются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерством культуры Республики Карелия бюджету Шуньгского сельского поселения на цели, указанные в пункте 3 настоящего Перечня.
7. Получателями целевых бюджетных средств является муниципальное казенное учреждение культуры «Шуньгский сельский библиотечно-досуговый центр»
8.	Администрация Шуньгского сельского поселения предоставляет в Министерство образования заявки в соответствии с Соглашением от 02 апреля 2021 года № 86624470-1-2021-001.

image1.png